
 

Předseda vlády ČR Mirek Topolánek uvedl do funkce nového ministra 
práce a sociálních věcí. Stal se jím Petr Nečas. 

 
Místopředseda nové vlády a ministr práce a sociálních věcí považuje za 

nejdůležitější úkoly reformu důchodového a sociálního systému, boj 
s nezaměstnaností a moderní rodinnou politiku. 

 
„Nová vláda vznikla jako politicky plnohodnotná a já chci využít čas a 

zahájit řadu konkrétních kroků, které povedou nejen k přípravě důchodové 
reformy a změnám sociálního systému, ale pomohou také snížit nezaměstnanost 
v České republice a nastolí základy moderní rodinné politiky,“ říká ministr Nečas. 

 
Petr Nečas je od roku 1991 členem ODS. Do politiky vstoupil v červnu 

1992 jako poslanec Parlamentu ČR. 
 
V Poslanecké sněmovně se věnoval oblasti bezpečnosti státu, NATO a 

obrany. Zkušenosti zúročil pak v letech 1995 až 1996 ve funkci prvního náměstka 
ministra obrany. Jako bezpečnostní expert ODS byl od září 1998 stínovým 
ministrem obrany. V prosinci 2004 se stal prvním místopředsedou strany a je 
hlavním tvůrcem volebního programu ODS v sociální oblasti. 

 
Petr Nečas se narodil 19. listopadu 1964 v Uherském Hradišti. Vystudoval 

fyziku na dnešní Masarykově univerzitě v Brně. Je ženatý a má čtyři děti.  
 

 
 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV, tel.: 221 922 359, e-mail: katerina.berankova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vzniklo v roce 1990. Do jeho kompetence spadá sociální politika (problematika 
zdravotně postižených, sociální služby, sociální dávky, rodinná politika apod.), sociální pojištění (důchody, nemocenské, 
apod.), oblast zaměstnanosti (trh práce, podpora zaměstnanosti, zahraniční zaměstnanost apod.), pracovněprávní 
legislativa, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovnost žen a mužů, migrace a integrace cizinců, oblast čerpání finanční 
pomoci z ESF, atd. K 1. lednu 2005 činil počet systemizovaných pracovních míst v celém resortu práce a sociálních věcí 
18 194. Mezi organizace, které MPSV metodicky řídí, patří úřady práce, Česká správa sociálního zabezpečení, Státní úřad 
inspekce práce, inspektoráty práce, Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí. MPSV přímo spravuje pět ústavů sociální 
péče - DÚSP Tloskov, ÚSP Zbůch, ÚSP Brno-Chrlice, ÚSP Brno-Královo Pole a ÚSP Hrabyně. Mezi příspěvkové 
organizace v resortu patří Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, Institut výchovy bezpečnosti práce  
a Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 

Premiér uvedl do funkce nového 
ministra práce a sociálních věcí 

  

Tisková zpráva Praha 4. 9. 2006 


